
Naujienlaiškis
Nr. 1/ 2023 m. Liepa

Apie ką yra projektas "FEM-ABLE"?Apie ką yra projektas "FEM-ABLE"?
Šiuo projektu siekiama skatinti lyčių lygybę
politiniuose sprendimų priėmimo procesuose.
Šiuo tikslu bus kuriamos nacionalinės
strategijos ir bendradarbiaujama su
suinteresuotaisiais subjektais siekiant
sėkmingai integruoti tyrimų rezultatus į
nacionalinę politiką. Projektas prisidės prie  
lygiaverčio moterų ir vyrų atstovavimo   
politinių sprendimų priėmime, bei  įtraukesnės
ir teisingesnės visuomenės kūrimo.

Tyrimas, siekiant nustatyti ir įvertinti esamas
lyčių lygybės strategijas nacionaliniuose
kontekstuose, taip pat nustatyti moterų,
dalyvaujančių politikoje, poreikius, bei jaunų
moterų ir vyrų rinkėjų lūkesčius. 
Septynių nacionalinių strategijų ir vienos
europinės strategijos sukūrimas, skirtų skatinti
moterų ir vyrų lygybę politinių sprendimų
priėmime.

1.

2.

Pagrindinės projekto veiklosPagrindinės projekto veiklos

3. Vietinis nacionalinių strategijų įgyvendinimas organizuojant renginius bei kitas veiklas,
įtraukiančias moteris ir vyrus rinkėjus ir kandidatus, lyčių lygybės institucijas, politines
partijas, NVO, viešąsias institucijas, akademines bendruomenes ir kt.



Moterims ilgą laiką demokratijos istorijoje nebuvo leidžiama
dalyvauti politiniame gyvenime kaip rinkėjoms ar kandidatėms.
Šis požiūris pasikeitė devynioliktame amžiuje atsiradus moterų
rinkimų teisių judėjimu, ir iki 2015 metų visos šalys suteikė
moterims balsavimo teisę. 
Tačiau,  2019 metais, pasauliniu 
mastu tik 24,3% parlamentarų mandatų tenka 
moterims, o moterų politinė galia vis dar yra 
žema, remiantis 
Lyčių Lygybės Indeksu. 
Nepaisant pastangų didinti lyčių lygybę politikoje, politinė sritis
moterims vis dar yra iššūkis.

Mūsų projekto partnerystė, susidedanti iš septynių organizacijų -  Kipro, Graikijos, Italijos,
Lietuvos, Portugalijos, Ispanijos ir Švedijos, siekia skatinti lyčių lygybę politikoje ir įgalinti
moteris aktyviai dalyvauti politinių sprendimų priėmime. Šiuo tikslu siekiame sukurti
internertinę platformą, kuri suteiks moterims galimybę išreikšti savo nuomonę, požiūrį bei
patirtį. Tuo pačiu projektas prisidės prie įtraukesnės politinės aplinkos, kurioje moterys
galėtų  visapusiškai dalyvauti politiniame procese, kūrimo.

Kodėl "FEM-ABLE"?Kodėl "FEM-ABLE"?

Lyčių lygybės didinimas europiniu lygiuLyčių lygybės didinimas europiniu lygiu



Funded by the European Union. Views and opinions expressed are however those of the author(s) only
and do not necessarily reflect those of the European Union or the European Education and Culture
Executive Agency (EACEA). Neither the European Union nor EACEA can be held responsible for them.

UNIVERSIDADE
LUSÓFONA

CESIE

SIF

La Xixa

Region Västerbotten

CSI

Portugalija

Italija

Lietuva

Ispanija

Kipras

Švedija

www.lpf.lt

www.regionvasterbotten.se

www.csicy.com

FEMABLE fem_able femable.eu

WOMAN DO BUSINESS
Graikija
www.womendobusiness.eu

PartneriaiPartneriai

cicant.ulusofona.pt www.laxixa.org

www.cesie.org/en

https://www.facebook.com/profile.php?id=100090503590320
https://www.instagram.com/fem_able/
http://femable.eu/

